Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:
7099761 SIM 900702025 927337 PIAUI
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREG30

ELETRONICO 28/11/2025 07:07:28 28/11/2025 08:00:00 12/12/2025 09:00:00 ACESSAR
Portal:

COMPRASNET

Orgéo:

PMPI-FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE TERESINA

Objeto:

O PRESENTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREGOS, PELO PERIODO DE 1 (UM) ANO, PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISI¢a0O DE
MEDICAMENTOS NAO INJETAVEIS, CONFORME ESPECIFICAGOES E QUANTITATIVOS ESTIMADOS NESTE INSTRUMENTO, DESTINADOS A ATENDER aS NECESSIDADES DA
REDE DE ATENGaO B&SICA E HOSPITALAR DA FUNDA¢aO MUNICIPAL DE SAUDE (FMS) DE TERESINA-PI

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material ACIDO ACETILSALICILICO - ACIDO ACETILSALICILICO, DOSAGEM 100 MG 2794500 Com%”mid
2 Material AMOXICILINA - AMOXICILINA, CONCENTRAGAO 500MG 643950  Capsula
3 Material ATENOLOL - ATENOLOL, DOSAGEM 50 MG 1235250 Com%”mid
4 Materia) CARBONATO DE CALCIO - CARBONATO DE CALCIO, COMPOSICAO ASSOCIADO COM VITAMINA D3, L628100 COmPrimid
CONCENTRACAO 500 MG+ 2 MG 0
5 Material CARVEDILOL - CARVEDILOL, DOSAGEM 6,25 MG 348975 Com%”mid
6  Material CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 500 MG 430650 Comprimid

0

Comprimid

7 Material CINARIZINA - CINARIZINA, DOSAGEM 25 MG 835650 o



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=92733705900702025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Tipo:

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material

Material

Objeto:

ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSICAO (TRIGLICERIDEOS
AC.CAPRICO,CAPRILICO E LINOLEICO), COMPONENTES LECITINA DE SOJA, OLEOS DE GIRASSOL E COPAIBA,
OUTROS COMPONENTES ASSOCIADOS COM VITAMINAS ‘A” E “E’, CONCENTRACAO POLIHEXANIDA A 0,2%,
FORMA FARMACEUTICA LOCAO CREMOSA HIDRATANTE

DIPIRONA SODICA - DIPIRONA SODICA, DOSAGEM 500 MG

GLIMEPIRIDA - GLIMEPIRIDA, DOSAGEM 2 MG

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM 10 MG
LEVODOPA - LEVODOPA, COMPOSICAO ASSOCIADO A BENSERAZIDA, DOSAGEM 200MG + 50MG
LEVOTIROXINA SODICA - LEVOTIROXINA SODICA, DOSAGEM 50 MCG

LOSARTANA POTASSICA - LOSARTANA POTASSICA, DOSAGEM 50 MG

METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 40 MG/ML, APRESENTACAO SUSPENSAO ORAL
MICONAZOL NITRATO - MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTACAO CREME VAGINAL
MUPIROCINA - MUPIROCINA, CONCENTRACAO 20 MG/G, USO CREME

OMEPRAZOL - OMEPRAZOL, CONCENTRAGAO 20 MG

PROBIOTICO - PRpBIOTICO, COMPOSICAO SACCHAROMYCES CEREVISIAE, CONCENTRACAO 100 MILHOES/ML,
FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL

SAIS PARA REIDRATACAO ORAL - SAIS PARA REIDRATAGAO ORAL, COMPOSICAO SODIO, POTASSIO, CLORETO,
CITRATO E GLICOSE, CONCENTRACAO 90 MEQ/L + 20 MEQ/L + 80 MEQ/L + 30 MEQ/L + 111 MMOL/L, FORMA
FARMACEUTICA PO P/ SOLUCAO ORAL

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, CONCENTRAGAO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUGCAO ESTERIL
NAO INJETAVEL

SULFADIAZINA - SULFADIAZINA, PRINCIPIO ATIVO DE PRATA, DOSAGEM 1%, INDICACAO CREME

Qtde:

29700

1509300

189675

159300

575758

139455

12361684

15255

38545

6750

3024000

51300

845480

52110

3699

Unid:

Frasco
200,00 ML

Comprimid
o
Comprimid
o
Comprimid
o
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Frasco
100,00 ML
Bisnaga
80,00 G
Bisnaga
15,00 G
Comprimid
o

Flaconete
5,00 ML

Saché
27,90 G

Frasco

500,00 ML

Pote
400,00 G




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

SULFADIAZINA - SULFADIAZINA, PRINCIPIO ATIVO DE PRATA ASSOCIADA COM NITRATO DE CERIO, DOSAGEM1%
+ 0,4%, INDICACAO CREME

ACIDO ACETILSALICILICO - ACIDO ACETILSALICILICO, DOSAGEM 100 MG
AMOXICILINA - AMOXICILINA, CONCENTRACAO 500MG
ATENOLOL - ATENOLOL, DOSAGEM 50 MG

CARBONATO DE CALCIO - CARBONATO DE CALCIO, COMPOSICAO ASSOCIADO COM VITAMINA D3,
CONCENTRACAO 500 MG+ 2 MG

CARVEDILOL - CARVEDILOL, DOSAGEM 6,25 MG
CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 500 MG

CINARIZINA - CINARIZINA, DOSAGEM 25 MG

ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSICAO (TRIGLICERIDEOS
AC.CAPRICO,CAPRILICO E LINOLEICO), COMPONENTES LECITINA DE SOJA, OLEOS DE GIRASSOL E COPAIBA,
OUTROS COMPONENTES ASSOCIADOS COM VITAMINAS ‘A" E “E’, CONCENTRACAO POLIHEXANIDA A 0,2%,
FORMA FARMACEUTICA LOCAO CREMOSA HIDRATANTE

DIPIRONA SODICA - DIPIRONA SODICA, DOSAGEM 500 MG

GLIMEPIRIDA - GLIMEPIRIDA, DOSAGEM 2 MG

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM 10 MG
LEVODOPA - LEVODOPA, COMPOSIGAO ASSOCIADO A BENSERAZIDA, DOSAGEM 200MG + 50MG
LEVOTIROXINA SODICA - LEVOTIROXINA SODICA, DOSAGEM 50 MCG

LOSARTANA POTASSICA - LOSARTANA POTASSICA, DOSAGEM 50 MG

METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 40 MG/ML, APRESENTACAO SUSPENSAO ORAL

Qtde:
4050

310500
71550
137250

180900

38775

47850

92850

3300

167700

21075

17700

24242

15495

1333316

1695

Unid:

Bisnaga
50,00 G

Comprimid
0

Cépsula
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0

Frasco
200,00 ML

Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0

Frasco
100,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

39
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48

49

50

51

52
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Tipo:

Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
MICONAZOL NITRATO - MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTACAO CREME VAGINAL

MUPIROCINA - MUPIROCINA, CONCENTRACAO 20 MG/G, USO CREME

OMEPRAZOL - OMEPRAZOL, CONCENTRAGAO 20 MG

PROBIOTICO - PROBIOTICO, COMI{OSICAO SACCHAROMYCES CEREVISIAE, CONCENTRAGCAO 100 MILHOES/ML,
FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL

SAIS PARA REIDRATAGAO ORAL - SAIS PARA REIDRATAGAO ORAL, COMPOSICAO SODIO, POTASSIO, CLORETO,
CITRATO E GLICOSE, CONCENTRAGCAO 90 MEQ/L + 20 MEQ/L + 80 MEQ/L + 30 MEQ/L + 111 MMOL/L, FORMA
FARMACEUTICA PO P/ SOLUCAO ORAL

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, CONCENTRAGAO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ESTERIL
NAO INJETAVEL

SULFADIAZINA - SULFADIAZINA, PRINCIPIO ATIVO DE PRATA, DOSAGEM 1%, INDICAGAO CREME

SULFADIAZINA - SULFADIAZINA, PRINCIPIO ATIVO DE PRATA ASSOCIADA COM NITRATO DE CERIO, DOSAGEM1%
+ 0,4%, INDICACAO CREME

RETINOL - RETINOL, COMPOSICAO ASSOCIADO C/AMINOACIDO§+ METIONINA+ CLORANFENICOL,
CONCENTRACAO 10.000UI + 25MG + 5MG + 5MG/G, APLICACAO POMADA OFTALMICA

ACETAZOLAMIDA - ACETAZOLAMIDA, DOSAGEM 250 MG

AMOXICILINA - AMOXICILINA, PRINCIPIO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTASSIO, CONCENTRAGAO
500MG + 125MG

ATENOLOL - ATENOLOL, DOSAGEM 25 MG
CABERGOLINA - CABERGOLINA, DOSAGEM 0,5 MG
CAPTOPRIL - CAPTOPRIL, CONCENTRACAO 25 MG

CARVEDILOL - CARVEDILOL, DOSAGEM 25 MG

CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, PRINCjPIO ATIVO ASSOCIADA COM
DEXAMETASONA, DOSAGEM3,5 MG + 1 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO OFTALMICA

Qtde:
3455

750

336000

5700

86020

5790

411

450

1050

3000

1500

24000

450

555000

368250

300

Unid:
Bisnaga
80,00 G
Bisnaga
15,00 G

Comprimid
0

Flaconete
5,00 ML

Saché
27,90 G

Frasco
500,00 ML

Pote
400,00 G
Bisnaga
50,00 G
Bisnaga
350G
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
o
Comprimid
o
Comprimid
o
Comprimid
0

Frasco
5,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

55
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66

67

68

69

70

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 500 MG

CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 3 MG/G, INDICAGAO POMADA
OFTALMICA

CLONIDINA CLORIDRATO - CLONIDINA CLORIDRATO, CONCENTRAGAO 0,1 MG

CLOPIDOGREL - CLOPIDOGREL, DOSAGEM 75 MG

PROXIMETACAINA CLORIDRATO - PROXIMETACAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 0,5%, INDICACAO COLIRIO
COLCHICINA - COLCHICINA, DOSAGEM 0,5 MG

DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 2 MG

DICLOFENACO - DICLOFENACO, COMPOSICAO SAL RESINATO, CONCENTRACAO 15 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL- GOTAS

BECLOMETASONA DIPROPIONATO - BECLOMETASONA DIPROPIONATO, DOSAGEM 400MCG/ML,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS SUSPENSAO PARA INALACAO

DOMPERIDONA - DOMPERIDONA, DOSAGEM 10 MG
ESPIRONOLACTONA - ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM 25 MG

FUROSEMIDA - FUROSEMIDA, DOSAGEM 40 MG

GENTAMICINA - GENTAMICINA, COMPOSIGAO SAL SULFATO, CONCENTRAGAO 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA

SOLUCAO OFTALMICA
HIDRALAZINA - HIDRALAZINA, DOSAGEM 25 MG

ISOSSORBIDA - ISOSSORBIDA, PRINCIPIO ATIVO SAL MONONITRATO, DOSAGEM 20 MG

LACTULOSE - LACTULOSE, CONCENTRAGAO 667 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE

Qtde:
36000

300

18000

28500

825

750

300000

225

3150

15000

322500

780000

675

75000

2250

10500

Unid:
Comprimid
0
Bisnaga
350G
Comprimid
0
Comprimid
0
Frasco
5,00 ML
Comprimid
o
Comprimid
o

Frasco
20,00 ML

Flaconete
2,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Frasco
5,00 ML
Comprimid
o
Comprimid
o

Frasco
120,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80
81

82
83
84

85

86

87
88

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material

Material

Material

Objeto:
LOPERAMIDA CLORIDRATO - LOPERAMIDA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 2MG

MESALAZINA - MESALAZINA, CONCENTRACAO 400 MG

METOPROLOL - METOPROLOL, PRINCIPIO ATIVO SAL SUCCINATO, DOSAGEM 25 MG, APRESENTAGAO LIBERACAO
CONTROLADA

MOXIFLOXACINO - MOXIFLOXACINO, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO OFTALMICA
NIFEDIPINO - NIFEDIPINO, DOSAGEM 20 MG
NIMODIPINO - NIMODIPINO, DOSAGEM 30 MG

PILOCARPINA CLORIDRATO - PILOCARPINA CLORIDRATO, CONCENTRAGAO 2%, INDICAGAO SOLUGE0 OFT4LMICA

POLIESTIRENOSSULFONATO - POLIESTIRENOSSULFONATO, COMPOSICAO DE CALCIO, CONCENTRACAO 900
MG/G, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SUSPENSAO ORAL

PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 5 MG

PROGESTERONA - PROGESTERONA, DOSAGEM 200 MG
RACECADOTRILA - RACECADOTRILA, DOSAGEM 100 MG

ROSUVASTATINA - ROSUVASTATINA, COMPOSICAO CALCICA, CONCENTRACAO 10 MG
PROBIOTICO - PROBIOTICO, COMPOSICAO SACCHAROMYCES BOULARDII- 17, CONCENTRACAO 200 MG
SINVASTATINA - SINVASTATINA, DOSAGEM 10 MG

SULFASSALAZINA - SULFASSALAZINA, DOSAGEM 500 MG

TIAMINA - TIAMINA, DOSAGEM 300 MG

TOBRAMICINA - TOBRAMICINA, COMPOSICAO ASSOCIADA A DEXAMETASONA, CONCENTRACAO 3 MG + 1
MG/ML,FORMA FARMACEUTICA SUSPENS&0 OFTALMICA

VITAMINAS DO COMPLEXO B - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIGAO BASICA B1, B2, B3, B5, B6, B12

Qtde:
1500

600

3900

600

20400

24300

150

1800

245250

3000
750

2400
7500
300000

300

79500

300
75450

Unid:
Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Frasco
5,00 ML

Comprimid
0

Comprimid
0

Frasco
10,00 ML

Envelope
Comprimid
0
Cépsula
Capsula
Comprimid
0
Capsula
Comprimid
0
Comprimid
0

Comprimid
0

Frasco
5,00 ML

Dragea




Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR 92733705900702025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/92733705900702025000_anx6746521436153898778.zip?alt=media

